報道関係者 各位

令和６年度「高知労働局新卒者等人材確保推進本部会議」を開催します

 ― 若年者の正社員就職、若年者の確保・定着の実現を！ ―

高知労働局（局長 菊池 宏二）は、新規学校卒業予定者をはじめとする若年者の正

社員への就職・採用支援及び人材の確保・定着を図るため、高知県、高知市、労使団

体、学校等の関係者を構成員とした、令和６年度「高知労働局新卒者等人材確保推進

本部会議」を下記のとおり開催します。

１開催日時   令和７年１月２１日（火） 14 時 00 分～16 時 00 分

２開催場所   高知共済会館 ３階「桜」 （高知市本町 5－3－20）

３構成機関

 国立大学法人高知大学、高知県公立大学法人高知県立大学、高知県公立大学法人高知

工科大学、学校法人高知学園大学・高知学園短期大学、一般社団法人高知県専修学校

各種学校連合会、高知県経営者協会、高知県商工会議所連合会、高知県商工会連合会、

高知県中小企業団体中央会、日本労働組合総連合会高知県連合会、独立行政法人高

齢・障害・求職者雇用支援機構高知支部、高知県、高知県教育委員会、高知市、四国

経済産業局、高知労働局、高知公共職業安定所

４議事次第

 (1)令和７年３月新規学校卒業予定者の就職内定状況等について

 (2)令和７年３月新規学校卒業予定者への就職支援について

 (3)各機関の状況、事例や取組について

 (4)令和７年度の就職支援及び採用計画等について

令和７年１月１４日

【照会先】

高知労働局職業安定部職業安定課

 課  長      森 郁雄

 職業紹介係長 橘 健

 電  話  088-885-6051

Press  Release